CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputada Alice Portugal PCdoB/BA

REQUERIMENTO N° , DE 2025.
(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de Sessão Solene destinada
a comemorar o Dia Internacional da Mulher.

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos do art. 68 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, a realização de sessão solene em 11 de março de 2026,
a fim de celebrar o Dia Internacional da Mulher, comemorado em 08 de
março.

Sala das Sessões em        de          2025.

Alice Portugal
Deputada Federal

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Gabinete: 420 - Anexo: IV - CEP: 70160-900 - Brasília - DF

Telefones: (61) 3215-5420 - E-mail: dep.aliceportugal@camara.gov.br

*C
D2

57
89

40
43

30
0*

RE
Q

 n
.4

83
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

11
/2

02
5

19
:1

9:
58

.2
97

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257894043300

Requerimento de Sessão Solene

Deputado(s)

 1  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER

 2  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Federação Brasil da

Esperança - Fe Brasil

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

83
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

11
/2

02
5

19
:1

9:
58

.2
97

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257894043300